
Københavns Lærerforenings pensionistafdeling
Forårsrejsen 2026 — Alanya.

Rejse med ledsager
28.04.26 - 05.05.26 - 8 dage.

INKLUDERET SPÆNDENDE UDFLUGTER



DAG TIL DAG PROGRAM

1. dag: Ankomst til Alanya
 Vi flyver fra København direkte til Gazipasa, lufthavnen ved Alanya, hvor vi ankommer først på aftenen.
Når vi har fået vores bagage, går vi med rejselederen ud til bussen for at køre den lille time fra lufthavnen til hotellet.
Fremme ved hotellet får vi vores værelser og så er det måske lige tid til en drink i baren inden sengetid. 

2. dag: Alanya
Efter hotellets gode morgenmad har du to muligheder, du kan enten vælge at blive på hotellet og selv spadsere ind til
Alanya by, der er ca. 1,30 km, eller tage en tur på stranden når du er klar til det.
Eller du kan tilkøbe en ekstra udflugt (Skal bestilles sammen med rejsen)

Alanya med bus og til fods:
 I bus kører vi til den imponerende middelalderfæstning Alanya Kalesi, som ligger på en klippeø 250 meter over
Middelhavet. Slottet blev i sin tid bygget af romerne, men forskellige stilarter vidner om, at mange civilisationer har
præget stedet her. Bymuren er hele seks kilometer lang, og ikke mindre end 140 vagttårne slynger sig langs de
dramatiske klippeformationer.
Vi starter vores gåtur i Ehmedek-fæstningen, der, som en mindre borg i borgen, engang blev brugt som garnison og
depot. Vi går en tur i de historiske omgivelser og nyder de mageløse udsigter. Vi ser også den smukke og fredfyldte
Suleymaniye-moské, hvis historie går tilbage til 1200-tallet. 
Vi forlader området via Alanyas kabelbane, som blev åbnet i 2017. Det giver os mulighed for at nyde den
spektakulære udsigt over Alanyas kystlinje, byen og det omkringliggende landskab. Endestationen ligger i området
Damlataş nær Kleopatra-stranden og den kendte Damlataş-grotte. 
Vi besøger grotten med de mange stalaktitter og stalagmitter, der er dannet for mere end 15.000 år siden. Året rundt
er grottens meget rene luft med fugtighed omkring 95% og høj koncentration af kuldioxid særligt populær blandt
astmapatienter. 
Efter denne særlige oplevelse går vi langs strandpromenaden tilbage til hotellet, hvor frokosten venter i restauranten. 
Eftermiddagen er din egen. Vi mødes i hotellets restaurant til aftenens middag. 

 



3. dag: Antikkens by Side og Manavgat-vandfaldet
Efter morgenmaden skal vi på en herlig heldagsudflugt til kystbyen Side, hvor fortid og nutid mødes i smukke
omgivelser ved Middelhavet. 
Fra hotellet kører vi i bus langs den smukke kystvej mod Side, og undervejs kan du nyde udsigten over det glitrende
hav og det bjergrige landskab. 
Vores oplevelser starter i Sides gamle bydel. I oldtiden var Side en vigtig havneby, og byen er særlig kendt for sine
imponerende ruiner fra både græsk og romersk tid.
I selskab med en lokalguide besøger vi det enestående Apollon-tempel, der giver et fascinerende indblik i fordums
civilisationer med guder, myter og arkitektonisk genialitet. (Det antikke amfiteater med plads til 15.000 tilskuere er
lukket for renovering). Vi ser også markedspladsen og resterne af den gamle byport.
Vi kører videre til Manavgat-vandfaldet, som ligger omgivet af skyggefulde træer, små stier og udsigtsplatforme, hvor
man kan nyde både udsigten og lyden af det brusende vand. 
Dagens frokost nyder vi midt i et skønt naturområde akkompagneret af lyden af vand og dyreliv. Glæd dig til
frisklavede lokale retter tilsat idyl, som gør spiseoplevelsen til noget ganske særligt. 
Om eftermiddagen kører vi retur til Alanya efter en dag med kultur, historie og naturoplevelser i særklasse. 

4. dag: Taurusbjergenes frodige dal og Antalya

Efter morgenmaden skal vi på en herlig heldagsudflugt, hvor vi i bus kører vestover mod den tyrkiske rivieras perle,
Antalya.
Undervejs stopper vi mellem Manavgat og Antalya for at besøge den naturskønne og frodige dal, der snor sig mellem
kysten og foden af de sydlige Taurusbjerge. 
Dalen strækker sig som en frodig korridor med små landbrug, landsbyer, frugtplantager og vilde landskaber, hvilket
gør den til et af de mest naturskønne områder på den tyrkiske riviera. 
Midt i disse mageløse omgivelser, hvor Taurusbjergene rejser sig som en dramatisk kulisse på den ene side, besøger
vi en af områdets lokale plantager. 
Plantagen er fyldt med eksotiske planter, som vi skal kigge nærmere på sammen med stedets lokalguide.
Vi besøger blandt andet stedets kaktushaves iøjnefaldende kaktusser med særlige former og farverige blomster. På
turen gennem banan-drivhuse, passionsfrugt- og dragefrugtplantager får vi et fascinerende indblik i, hvordan disse
planter dyrkes. 
Vi slutter besøget med en hyggelig traktortur gennem plantagens forskellige områder, hvor vi undervejs får sjove
historier og spændende indblik i de lokale landbrugsmetoder. 
Efter det interessante besøg fortsætter vi i bussen mod Antalya, hvor vi skal besøge et smykkecenter. Her hører vi
om det traditionelle tyrkiske håndværk med de funklende sten.
Frokosten nyder vi på en lokal restaurant, inden der vil være lidt tid på egen hånd til at udforske den gamle bydel
Kaleiçi.
Området er omgivet af bymure fra romersk og osmannisk tid, og her træder du bogstaveligt talt ind i en tidslomme
med brolagte gader, gamle huse og en afslappet atmosfære. 
Om eftermiddagen kører vi retur til Alanya efter en herlig dag med dejlige oplevelser.

Frokost er inkluderet, drikkevarer er for egen regning.



6. dag: Alanyas bagland med landsbybesøg og picnic-frokost

I dag forlader vi kysten for at køre op i baglandet og de fredelige Taurusbjerge.
Dagens første stop er ved det populære udsigtspunkt ovenover byen, hvor skiltet "I love Alanya" står, og som kan
ses i Alanya, uanset hvor du befinder dig. Her nyder vi den friske bjergluft og den smukke panoramaudsigt, inden vi
fortsætter til den historiske landsby Mahmutseydi, som er en af  de ældste landsbyer i området. 
Her besøger vi et traditionelt landsbyhus og får en god fornemmelse af  hverdagslivet, som det har set ud i
generationer. I landsbyen besøger vi også den mere end 800 år gamle moské, som er et velbevaret eksempel på
traditionel anatolsk arkitektur. Vi hører om moskéens historie og dens betydning for lokalsamfundet. 
Vi får også mulighed for at kigge indenfor i et såkaldt Yörük-telt, hvor vi ser, hvordan de tyrkiske nomader har boet.
Her får vi frisklavet te og en smagsprøve på de traditionelle fladbrød, gözleme. 
Efter det interessante besøg fortsætter vi til det smukke Gedevet Plateau i 1.200 meters højde, som er en frodig
slette omgivet af  fyrreskove og frisk bjergluft.
I disse omgivelser nyder vi en lækker frokost i en restaurant midt i naturen. Her kan du vælge mellem friskgrillet
kylling eller fisk ledsaget af  koldt tilbehør og varm tyrkisk gæstfrihed. 
På vejen tilbage til hotellet følger vi en smuk alternativ rute ned gennem Oba, hvor udsigten over Alanya breder sig
ud foran os. Vi er tilbage på hotellet om eftermiddagen efter nogle herlige timer med smagsprøver på det autentiske
Tyrkiet. 

Frokost er inkluderet, drikkevarer er for egen regning.

5. dag: Fridag
I dag har vi tid til at nyde hotellet, sove længe, slappe af. gå en tur ind til Alanya langs stranden og måske shoppe
lidt i bazaren, måske få et lille glas. Eller tage en dukkert i havet og slappe lidt af  på stranden. 
Efter en dejlig afslappende, dag mødes vi igen om aftenen og hygger os sammen på hotellet under middagen.  

7. dag: Dagen på egen hånd og festaften 

Dagen er sat af  til oplevelser på egen hånd eller afslapning.
Om aftenen er der dækket op til den traditionsrige afslutning på en dejlig uge med egen underholdning. 



Hotel Grand Zaman Garden****

Grand Zaman Garden Hotel er et populært 4-stjernet hotel i hjertet af  Alanya tæt på den berømte
Kleopatra-strand. Hotellet er en favorit blandt mange danskere på grund af  den centrale
beliggenhed, de gode faciliteter og den hyggelige atmosfære. Her er pool med solsenge og
parasoller, samt lille pool med vandrutsjebane. Desuden bordtennis- og billiardbord.
Der er også en privat strand med solsenge og parasoller.
Hotellet har en stor restaurant samt en snackbar, en hovedbar og en bar ved poolen.
Desuden er der spa, med tyrkiskbad, sauna og mulighed for massage (mod betaling)

Værelser
Vi bor i dobbelt- og eneværelser med balkon eller terrasse, aircondition, tv, minibar og
badeværelse.

8. dag Hjemrejse 

Vi skal hjem i dag. Vores fly går ikke før til aften, så vi har god tid til at nyde den sidste sol og få købt de sidste
souvenirs, inden vi kører mod lufthavnen i Gazipasa
Med bagagen fuld af  gode minder og masser af  godt selskab i frisk erindring lægger vi Alanya bag os og køre den
korte tur til lufthavnen i Gazipasa, hvorfra vi flyver med SAS til København. 
 



REJSEFAKTA:
Afrejse med SAS; 28.04.2026
Fra København kl. 13.45, ankomst til Gazipasa kl. 18.25 (1 times transfer til hotellet)
Hjemrejse med SAS; 05.05.2026
Fra Gazipasa kl. 19.15, ankomst til København kl. 22.10

Pr. pers. i delt dobbeltværelse:     11.199,- 
Tillæg for eneværelse:                     1.090,- 
Afbestillingsforsikring;                    7% af rejsens samlede pris,- 
Obl. admin. tillæg:                                 99,-  
Alanay med bus og til fods;               425,- v/ min 20 tilmeldte. Skal bestilles samtidig som rejsen

Inkluderet i rejsens pris:
  
Fly København- Gazipasa t/r, inkl. indchecket bagage 
Alle flyskatter og -afgifter 
Transfer lufthavn-hotel t/r 
7 nætter i Alanya på Grand Zaman Garden**** 
Turistskat på hotellet 
All inklusive på hotellet, fra ankomst dag 1 til morgenmad på dag 8 
Byvandring i Alanya 
Antikkens by Side og Manavgat-vandfaldet (inkl. frokost) 
Alanyas bagland med landsbybesøg og picnic-frokost 
Taurusbjergenes frodige dal og Antalya 
Et piano / elorgel og en mikrofon til rådighed til jeres festaften 
Dansktalende rejseleder på hele rejsen 
  
Dit ophold er med All Inclusive fra buffet: 
Morgenmad i restauranten fra kl. 7.30 til 9.30. 
Sen morgenmad (tallerken-servering) fra kl. 9.30 til 10.00. 
Frokost i restauranten fra kl. 12.30 til 14.00. 
Middag i restauranten fra kl. 19.00 til 21.00. 
Tyrkiske snacks i snack baren fra kl. 11.00 til 16.00. 
Kaffe og kage i snack baren fra kl. 16.00 - 17.00. 
Udvalgte lokale alkoholiske og ikke-alkoholiske drikkevarer i glas 
fra restauranten/baren fra kl. 10.00 - 23.00. 
Importerede drikkevarer, friskpresset juice mv. er mod betaling. 
Is fra kl. 14.00 til 16.00. 

Bestilling og betaling: 
Depositum udgør kr. 3.360 pr. person og betales, sammen med evt. afbestillingsforsikringspræmie, senest 8 dage
efter modtagelsen af  bestilling. 
Restbetaling senest 28. januar 2026 
 
Tilmelding til Vitus Rejser på tlf. 33 14 65 66, tilmelding senest 12. december 2026.
Begrænset antal pladser som fordeles efter ”først til mølle” princippet. 
 
Vi anbefaler at deltagerne har en rejseforsikring, enten via privatforsikring eller ved at tegne en rejseforsikring via
Vitus rejser.   

På denne rejse er rejsebestemmelser for Vitus Rejser gældende. 
De kan læses her: https://www.vitus-rejser.dk/rejsebetingelser  
Der tages forbehold for trykfejl samt ændringer i programmet.

 


